
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
Direttore: prof. Ivan Gentile 

 

 

 

 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa tel. 081-7464278 

DECRETO  

N. 033 

DEL  

14/02/2025 

 

       IL DIRETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in particolare l’art 

29, comma 17; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 

funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di 

Dipartimento emanato con D.R. n. 507 del 22 febbraio 2016, ed in particolare gli artt. 

16 e 17; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Medicina 

Clinica e Chirurgia, approvato con DR/2016/1280 del 26/04/2016 e, in particolare, 

l’art. 7 comma 5 lett. c), che prevede che la Giunta del Dipartimento è composta da 6 

Professori ordinari, 6 Professori associati e 6 ricercatori, di questi ultimi uno almeno 

può essere a tempo determinato, in modo da assicurare una rappresentanza paritaria 

delle diverse componenti in misura non inferiore al 5% dei professori e ricercatori 

afferenti al Consiglio di Dipartimento. Saranno assicurate nella misura del possibile la 

rappresentanza di genere e quella dei settori scientifico-disciplinari di riferimento; 

CONSIDERATO il passaggio di ruolo di n.2 professori associati, facenti parte della Giunta del 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia, al ruolo di professori ordinari; 

VISTO il D.R. n. 3278 del 23/07/2024 con il quale il prof. Ivan Gentile, componente della 

Giunta di Dipartimento in rappresentanza dei professori ordinari, è stato nominato 

Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia, per tre anni a decorrere 

dalla data del predetto D.R.; 

CONSIDERATO che il Direttore è componente di diritto della Giunta di Dipartimento e che si 

rende, pertanto, necessario, sostituire il prof. Ivan Gentile nella rappresentanza dei 

professori ordinari; 

RITENUTO necessario indire le elezioni suppletive dei componenti della Giunta per la restante 

parte del triennio 2023/2026 

 



 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
Direttore: prof. Ivan Gentile 

 

 

 

 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa tel. 081-7464278 

DECRETA 

- Art. 1 Sono indette le votazioni per l’elezione suppletive di n. 1 professore ordinario e n. 2 

professori associati in seno alla Giunta del Dipartimento di Medicina e Chirurgia per lo 

scorcio del triennio 2023/2026; 

- Art. 2 L’elettorato attivo e passivo è costituito dai professori ordinari e dai professori 

associati in servizio presso questo Dipartimento alla data del voto; 

- Art. 3 Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 27 febbraio 2025 dalle 09:00 alle 13.00 

presso la biblioteca del Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia sita al piano terra 

dell’edificio 1; 

- Art. 4 Ogni elettore esprime un voto e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior 

numero di voti; in caso di parità è eletto il candidato con maggiore anzianità nel ruolo ed in 

caso di ulteriore parità prevale l'anzianità anagrafica. L’elezione avviene con voto limitato 

nell’ambito delle singole componenti; 

- Art. 5 Le operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle 

operazioni di voto; 

- Art. 6 La commissione elettorale sarà così composta: 

1) Prof.ssa Mariarosaria Santillo - Presidente 

2) Prof.ssa Luisa Costa - Componente  

3) Dr. Luciano Saporito - Componente con funzione di segretario verbalizzante 

 

La pubblicazione del presente avviso sull’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge nei confronti del personale interessato. 

 

                  Il Direttore  

         Prof. Ivan Gentile 

 


		2025-02-19T10:52:21+0000
	IVAN GENTILE




